Camara frluvtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceleutísstMo SENHoR PRESIDENTE DA cAMARA
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA

Senhor Presidente;

DE

Câ n,;i; i.lirii,,i,.ri de Barreiras
Prolocoio no JJOG

Em_JS_/_Q8:/ sl-, às Jo: 33 horas

x"-.ri", 4_6oag__
A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem solicitar V. EX. que após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

Melhoria na iluminação pública da Rua São João localizada no bairro
São Pedro.

Justificativa

Verifica-se que há um fluxo grande de pessoas nesta localidade, no qual há

transtornos devido lâmpadas queimadas, facilitando assim possiveis roubos.

"Entendendo a importância desta Solicitação para a população que reside
neste Bairro, sobretudo, decidir encampar esta luta pela a iluminação e assim
atender os anseios de toda a população Barreirense."

Sala das SessÕes, 15 de agosto de 2023.

Maria Das craçtp6iãío Espirito Santo

Vereadora - Solidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Camcüra lvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTísslvto sENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA.

cÂruane DE

Câmara iduni;ipal de Barreiras
Protocolc no J,bT

senhor presidente. Em_l§_l_gg_/_:ai* às J.0 :35 horas

--Kml*
*\qw_

A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuiçÕes,',lcgaii e
.-:lõãil

regimentais, vem solicitar v. EX. que apos deliberação e aprovaçao oo
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Muniôipal de Barráiras a
seguinte indicação.

lmplantação de um redutor de velocidade na Rua são Francisco,
localizada no Bairro Vila Rica.

Justificativa

Para comodidade e segurança dos usuários, visa evitar acidentes e contribuir
na educação uma vez que no local há casas residenciais, igreja e comercio. Tal
indicação visa a proporcionar melhorias no tráfego

-na
região central,

especialmente nessa localidade, onde tem constante móvimentaçãio de veículo.

Sala das Sessões, '15 de agosto de 2OZ3

Maria o." cr3ffiro do Espirito santo

Vereadora- Soilidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br' Ouvidoria: 0800-075-810I